－1－

第11回 イノベーション政策強化推進のための有識者会議「ＡＩ戦略」

（ＡＩ戦略実行会議）

議事要旨

１.日 時 令和５年４月 13 日（木）（書面開催）

２.出席者

座 長 安西 祐一郎 日本学術振興会顧問

北野 宏明 ソニーコンピュータサイエンス研究所代表取締役社長

神成 淳司 慶應義塾大学環境情報学部教授

３.議題

（１）「ＡＩ戦略2022」の進捗状況について（報告）

（２）「ＡＩ戦略2022」に基づく取組について（報告）

４.資料

資料１ ：「ＡＩ戦略 2022」の進捗状況

資料２ ：「ＡＩ戦略 2022」の取組（2023 年 4 月時点）

５.要旨

「ＡＩ戦略 2022」の進捗状況、及び「ＡＩ戦略 2022」に基づく取組について事務局から

報告を行った。